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danske lønmodtagere mener, at deres arbejdsgiver gerne vil lade dem arbejde på 
deltid 
 
To tredjedele af de danske lønmodtagere mener, at deres arbejdsgiver ville indfri deres ønske om 
at gå på deltid, hvis de havde et sådant. Og sammenlignet med andre lande er vi kun overgået af 
Norge, Schweiz og Storbritannien. Det er primært kvinderne (74%), der mener, at arbejdsgiveren 
ville accepterer, at de gik på nedsat tid. 
 
»Generelt handler det ikke om antallet af timer, men mere om hvad man får udrettet i den tid, 
man er på arbejde. En deltidsordning kan for en periode være den oplagte løsning i et samarbejde 
mellem arbejdsgiver og arbejdstager. Det er jo ikke i arbejdsgiverens interesse, at medarbejderen 
går ned med stress, ikke kan få det til at hænge sammen på hjemmefronten eller lignende, så 
hellere få afstemt forventningerne på forhånd. Mange arbejdsgivere vil hellere være fleksible i 
forhold til medarbejderens ønsker, frem for at miste dem på arbejdspladsen,« siger Claus Bak, 
direktør for Randstad Inhouse, der udbyder fleksible medarbejderløsninger til virksomhederne  
 
 
 
For yderligere information kontakt: 
Kommunikationskonsulent Nikolaj Henum fra Randstad Danmark på telefon 2291 4545.  
 
 
 
 
BAGGRUND 
Randstad har i samarbejde med Blauw Research og Survey Sampling International (SSI) interviewet 
lønmodtagere i 29 lande i hele verden. Interviewene er gennemført i periode 18. juli – 8. august 2011, og 
der er interviewet minimum 400 lønmodtagere i hvert land. Alle de adspurgte er mellem 18 og 65 år og 
arbejder mindst 24 timer om ugen. Undersøgelsens resultater indgår i den seneste udgave af Randstad 
Workmonitor, der udkommer fire gange om året. 
 
SHAPING THE WORLD OF WORK. Det er Randstads mission. Vi hjælper mennesker med at finde arbejde 
og hjælper virksomheder med at finde de rette medarbejdere. Ved at matche kvalificerede kandidater med 
enestående jobmuligheder giver Randstad et positivt bidrag til mange menneskers hverdag og løser samtidig 
en væsentlig og omfattende opgave for virksomhederne, så de kan koncentrere sig om deres 
kerneforretning og nå deres mål. 
 
Randstad Danmark er en del af den internationale Randstad Group. Randstad formidler hver dag arbejde til 
mere end 450.000 mennesker i hele verden. Vi har kontorer i 46 lande og mere end 4.100 afdelinger i 
Europa, Nord- og Sydamerika og Asien. I Danmark er vi blandt de førende vikar- og rekrutteringsbureauer 
med otte kontorer fordelt over hele landet. 
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